
Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ» С. НОВИЦКОЕ ПМО) 

 

 П Р И К А З   

 

 

от 14.03.2024                           с. Новицкое                                             № 34 

 

 

Об организации деятельности оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием 

 

На основании Положения о лагере с дневным пребыванием по школе, СанПиН 

2.4.3648-20 "Санитарно – эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» от 28 сентября 

2020 года № 28, в связи с подготовкой летней оздоровительной компании, в целях 

обеспечения эффективного отдыха, оздоровления и  занятости детей и подростков, 

реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в период каникул 2024 года, безопасных условий труда и 

отдыха детей в лагере 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.   С 03.06.2024  по 24.06.2024  (21 календарный день, 15 рабочих дней) 

организовать работу 1 смены летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием для учащихся 6,5 – 10 лет с количеством 40 чел., старше 10 лет- 25 

чел. 

С 25.06.2024 по 17.07.2024  (21 календарный день, 15 рабочих дней) организовать 

работу 2 смены для учащихся 6,5 – 10 лет, с количеством 40 человек, старше 10 

лет- 25 чел. 

С 22.07.2024 по 09.08.2024  (21 календарный день, 15 рабочих дней) организовать 

работу 3 смены для учащихся 6,5 – 10 лет, с количеством 20 человек, старше 10 

лет- 20 чел 
 

2. Утвердить режим работы лагеря с 8-30 до 16-30 часов, с обеспечением 2-х 

разового питания, без организации дневного сна. 

 

3.  Организовать питание детей в школьной столовой от 6,5 лет до 10 лет в сумме 

203,76р., более 10 лет – 229,80р., на одного человека в день.  

 

4. Назначить начальником лагеря Гусевскую Н.А, учителя начальных классов. 

 

5. Назначить старшими воспитателями: Рогачеву С.В.., Горелову О.Ю. 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

6.  Назначить воспитателями: Емельянову Э.Р, Горелову О.Ю, Горелова К.Н, 

Рогачеву С.В, Давтяна С.М, Куренкову Л.Н, Авдееву Л.Н, Толстоногову Л.В, 

Малышкину Н.П, Требилову С.В. 

 

7. Возложить на начальника лагеря, старших воспитателей и воспитателей 

ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности 

воспитанников, а именно: 

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территории), 

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, 

за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; 

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

- за безопасность проведения спортивных игр. 

8. Начальнику лагеря провести первичный инструктаж на рабочем месте всех 

сотрудников лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа и 

произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на 

рабочем месте. 

9.  Старшим воспитателям провести инструктажи с детьми по охране и 

безопасности жизнедеятельности воспитанников. 

10. Возложить на Ченчик Е.Н., зам.директора по АХЧ, ответственность за 

противопожарную безопасность.  

11.   На старших воспитателей возлагаю: 

- планирование воспитательной работы, оформление игровых кабинетов, ведение 

дневников наблюдений. 

12. Запрещаю походы в лес при отсутствии у детей прививок от клещевого 

энцефалита   или письменного разрешения родителей. 

13.   Ответственность за жизнь и здоровье детей на период с 01.06.24 по 22.06.24; 

с 25.06.24 по 15.07.24, с 18.07.2024 по 07.08.2024 года возложить на педагогов 

лагеря: Емельянову Э.Р, Горелову О.Ю, Горелова К.Н, Рогачеву С.В, Давтяна С.М, 

Куренкову Л.Н, Авдееву Л.Н, Толстоногову Л.В, Гусевскую Н.А, Малышкину Н.П, 

Требилову С.В. 

 

 

 

Директор школы                                 И.М. Стаднийчук 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Емельянову Э.Р 

Горелова О.Ю 

Рогачева С.В  

Горелов К.Н 

Давтян С.М 

Куренкова Л.Г 

Авдеева Л.Н 

Толстоногова Л.В 

Гусевская Н.А 

Малышкина Н.П 

Требилова С.В

 

                                             
 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Утверждаю 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «СОШ» с. Новицкое 

Партизанского муниципального округа 

Приморского края 

______И.М. Стаднийчук 

 

 

 

Штатное расписание 
Сотрудников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на 2024 год 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Новицкое Партизанского муниципального 

округа Приморского края 

 

№ 

п/п 

Должность Количество 

ставок 

ФИО сотрудников 

1 Повар 1 Вахнина Г.Ю 

2 Кухонный работник 1 Косецкая И.Н 

3 Уборщик служебных 

помещений 

2 Абакумова М.А 

Перехрест Н.А 

4 Воспитатели 9 Емельянова Э.Р 

Горелова О.Ю 

Рогачева С.В 

Давтян С.М 

Куренкова Л.Г 

Авдеева Л.Н 

Толстоногова Л.В 

Малышкина Н.П 

Требилова С.В 

 

5 Инструктор по 

физической культуре 

1 Горелов К.Н. 

 

6 Начальник лагеря 1 Гусевская Н.А 

7 Заведующая хозяйством 1 Ченчик Е.Н 

 ИТОГО: 16  

 

 

 

Начальник лагеря                                                Н.А. Гусевская 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Утверждаю 

Начальник лагеря 

МБОУ «СОШ» с. Новицкое 

Партизанского муниципального округа 

Приморского края 

  

______Н.А. Гусевская 

 

 

 

 

Режим работы 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на 2024 год 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Новицкое Партизанского муниципального 

округа Приморского края 

 

 

Элементы режима дня Время проведения  

(пребывание до 14:30) 

Сбор детей, зарядка 8:30 – 09:00 

Утренняя линейка 09:00 – 09:15 

Завтрак 09:15 – 10:00 

Работа по плану отрядов, 

общественно – полезный труд, 

работа кружков и секций 

10:00 -12:00 

Оздоровительные процедуры 12:00 – 13:00 

Свободное время 13:00 – 13:30 

Обед 13:30 – 14:30 

Работа по плану отрядов, 

общественно – полезный труд, 

работа кружков и секций 

14:30-16:00 

Полдник 16:00-16:15 

Уход домой 16:30 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  0C13F8E2B72B8EFF2454A9B2149A2537 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:04:33 UTC+10 
Действителен до: 21.05.2025 11:04:33 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  12.05.2024 16:01:40 UTC+10 
 

 

 


